
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 1005 DEL 22.12.2021 DI OGGETTO 
“CONVENZIONE TRA L'AZIENDA OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA CITTA' DELLA SALUTE E DELLA 
SCIENZA DI TORINO PRESIDIO OSPEDALIERO CTO 
SEDE DELLA BANCA CUTE DELLA REGIONE PIEMONTE 
E L'AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO PER ATTIVITA' 
DI PRELIEVO DI CUTE DA DONATORE CADAVERE” – 
PROROGA DAL 01.01.2023 AL 28.02.2023



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali e Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

“Premesso che, con DGR n. 27-29929 del 13/04/2000, veniva istituita presso l’AOU Città 
della Salute e della Scienza di Torino, ed in particolare con il Presidio Ospedaliero C.T.O., 
la Banca della Cute della Regione Piemonte;

Richiamata la deliberazione n. 1005 del 14.12.2021 con la quale si rinnovava per l’anno 
2022 la convenzione con l’AOU Città della Salute e della Scienza di Torino, per utilizzo di 
personale medico dipendente dell’ASL VCO, provvisto di specifica idoneità, nelle attività di 
equipe di prelievo di cute da donatore cadavere;
  
Dato atto che con nota acquisita al prot. arrivo ASL VCO n. 78354/22 del 14.12.22, l’AOU 
Città della Salute e della Scienza di Torino, stante la prossimità della scadenza del rapporto 
convenzionale (31/12/2022), chiedeva di prorogare, dal 01.01 al 28.02.23, la convenzione 
in essere.  L’Azienda ospedaliera precisava altresì che la richiesta di proroga limitata per il 
periodo di soli due mesi, era motivata dalla riorganizzazione interna aziendale dell’attività, 
riservando ulteriori valutazioni allo scadere della stessa;

Acquisito il nulla osta del Coordinatore Ospedaliero delle Donazioni e dei Prelievi di 
Organi e Tessuti, la SOS Libera Professione Ufficio Convenzioni, in data 14.12.22, 
comunicava la disponibilità a prorogare il rapporto convenzionale approvato con 
deliberazione n.  1005 del 14.12.2021, dal 01.01 al 28.02.23. 

Rilevato che dal presente provvedimento non deriva un onere a carico dell’ASL VCO e 
che l’attività viene svolta da Dirigenti dipendenti della nostra Azienda, abilitati a tale 
attività, al di fuori del proprio orario di servizio e che per la stessa attività l’AOU Città della  
Salute  e  della  Scienza  di  Torino  riconosce all’ASL VCO i compensi riportati nell’allegato 
disciplinare.

PROPONE
- di prorogare, dal 01.01.23 al 28.02.23, il rapporto convenzionale approvato con 
deliberazione n.  1005 del 14.12.2021con l’AOU Città della Salute e della Scienza di Torino, 
per attività di prelievo della cute da cadavere, alle condizioni di cui all’Allegato A01 della 
delibera citata; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

- di dare atto che: gli introiti presunti di €. 800,00// saranno incassati sul conto 
economico 4.50.02.65 del Bilancio Esercizio anno 2023.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. di prorogare, dal 01.01.23 al 28.02.23, il rapporto convenzionale approvato con 
deliberazione n.  1005 del 14.12.2021con l’AOU Città della Salute e della Scienza di 
Torino, per attività di prelievo della cute da cadavere, alle condizioni di cui 
all’Allegato A01 della delibera citata; 

2. di dare atto che gli introiti presunti derivanti dall’adozione del presente atto, pari 
a presunti €. 800,00// saranno incassati sul conto economico 4.50.02.65 del 
Bilancio Esercizio anno 2023

3. di dare atto, infine, che dedotti i costi aziendali, la quota del 5% per l’Azienda, 
IRAP, oneri riflessi, fondo perequazione e trattenuta decreto Balduzzi, la parte 
rimanente verrà  liquidata ai Dirigenti Medici dell’equipe, conseguentemente 
all’avvenuta liquidazione delle fatture;

4. di affidare alla SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – 
Domodossola gli adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del 
presente atto.”


		2022-12-29T09:34:49+0000
	Cinzia Meloda


		2022-12-29T13:35:17+0000
	Emanuela Pastorelli


		2022-12-29T13:46:48+0000
	Chiara Serpieri




